Ja Marko Vuković potvarđujem gornie pismo.

Ja Ivo Martinović potvarđujem gornie pismo.

Ja Jakov Bartolović potvarđujem gornie pismo.

Ja Gargo Ivanović potvarđujem gornie pismo.

Io fra Pietro da Posega, theologo e predicatore, confirmo ut supra.

Io fra Martino da Brod, theologo, confirmo ut supra.

Io fra Antonio da Cernich, guardiano di Nassize, confirmo ut supra.

Io fra Marino Tomasevich, guardiano d' Velica, confirmo ut supra.

Io Pietro Sabbatini, missionario e vicario generale nel Syrmio et inter quatuor flumina affermo la sudetta scrittura esser vera in quanto al primo, 3,4, 5, 7 et 8. punti et quanto d'vera scienza. Il resto ex auditu. E per maggior testimonianza hò voluto roborarla col mio solito sigillo.

*ASCPF, SC Bosnia, voi. 1 ff. 107r-108r.*

## 1J.

### 16JJ, listopad 24, Srijem

*Bilješke o imenovanju nekih srijemskih biskupa te molba fra Ivana Jerica, župnika u Mitrovici i nekih ijemika papi, da jra Petra Juijevića, kojega je car imenovao, potvrdi ža srijemskog biskupa.*

#### *Numero 1.*

Die 15. Januarii 1601.

Referente eminentissimo domino cardinale Gesualdo ad nominadonem Caesareae Majestads ud regis Hungariae providit Ecclesiae Sirmiensis, vacanti per obitum Stephani de persona fratris Simonis, generalis Ordinis Sancier Pauli primi eremitae cum retentione generalatus dicti ordinis usque ad tempus praefertitum et facultate quod de novo eligi potest, quamvis ita constitutionibus religionis caveatur et non alias cum dispesatione.

Romae in Monte Quirinali die Mercurii 16. Maji 1616. fuit Consistorium secretum in quo Sanctissimus Dominus noster etc.

Referente reverendissimo domino cardinali Aldobrando ad praesentationem Caesareae Majestatis uti regis Hungariae providit Ecclesiae Sirmiensi in Hungaria, a Turcarum tyrannide occupatae, vacanti per translationem reverendi patris fratris Simonis, illius ultimi episcopi ad Ecclesiam Zagabriensem, de persona reverendi patris Vladislaii Maythini, praepositi Veteris Budae, ipsumque dictae Ecclesiae Sirmiensis in episcopum praefecit et pastorem, curam promittendo cum decreto, quamdiu dieta Ecclesia Sirmiensis ab infidelibus desdnebitur, ad illam accedre minime teneatur.

#### *Numero 2.*

Decretum Sacrae Congregationis de Propaganda fide, habitae die 11. Maji 1633.

Referente eminentissimo domino cardinali Antonio quae de confinibus inter episcopos Samandriensem et Scardonensem fuerat, juxta praecedentis Congregationis decretum tractata inter archiepiscopum Antibarensis ecclesiae, Samandriensis et episcopatum Hungariae ab infidelibus occupatorum administratorem, et fratrem Joannem de Possega, Bosnensem ab episcopo Scar-

donensi et Bosnensi Ecclesiae administratores ad hocce deputatum et similes litteras pard episcopi Scardonensi de ejusdem confinibus. Sacra Congregado animadvertens partes adversae convenire, ut confinia inter praefatos episcopos sint et esse debeant flumen Dravi et oppidum Ossiech, ita ut totum Sirmium sub episcopo Samadriensi remaneat et non amplius sub episcopo Scardonensi, confinia praefata confirmavit et probavit, ac per episcopos praefatos eorumque successores servati praecipit, durante tamen infidelium praefatorum occupatone et non ultra. Non obstante decreto edito die 20. Novembris 1626. quod Sacra Congregado revocavit et annullavit. - Cardinalis Antonius Barberinus, praefectus. - Franciscus Ingolus, secretarius.

*Numero 3.*

Beatissimo Padre! Post devota beatorum pedum oscula fra Giovanni Jerich, Bosnese, de minori osservanti, sacerdote paroco dell'antichissima cura di Sirmio, al presente detta Mitroviza, ufficiale di cittadini cattolici dell'istessa a nome di tutti li cattolici del diocese, humilissimamente esponiamo alla Santità Vostra, come doppo, che li proprii vescovi non hanno potuto stare qui nella sua residenza et invigilare al suo gregge per le tirannie di Turchi, si fano molte terre e villaggi intieri fatti scismatici, non havendo pastori assistenti, e per questo si e mossa sacra cesarea maestà come rè di Ungaria a dare il titolo di questo vescovato Sirmiense al padre fra Pietro Jurievich, minore osservante, nostro nazionale, religioso di ottima vita, doctrina e costumi, amato e ben voluto per la sua buona conversatione non solo dalli cattolici, ma ancora dalli scismatici e Turchi, et in questa diocese molti anni ha lavorato nella vigna di Christo con grandissimo frutto delle anime. Onde prostrati alli santi piedi di Vostra Beatitudine supplichiamo la Santità Vostra si degni per l'innato suo zelo della fede cattolica confermando padre fra Pietro Jurievich per nostro vescovo Sirmiense, acciò che con la sua qui personale assistenza prosequisca meglio il già cominciato servitio di Dio et augumento della fede cattolica, essendo la messe grande e lavoratori pochi. Si trovano al presente in questa diocese Sirmiense più di 30 milla cattolici li havemo procurato qui nella città una casa commoda con l'oratorio, dove potrà stare sicuro e far la sua residenza liberamente. E per la sua mensa ha in questa diocese due parrocchie, che li fruttano l'anno ducento tallari, ancora sacra cesarea maestà gli hà provisto di 233 tallari annui, oltre di questo haverà vino e grano dalli cattolici abastanza. Speriamo di ottener questa grada da Vostra Santità per beneficio della fede cattolica, per la qual grada restaremo sempre obligad pregar nostro Signore Iddio per la diuturna e felice conservatione della Vostra Beatitudine. Quam Deus eccetera. Di Sirmio li 24. ottobre 1655. Di Vostra Beatitudine humilissi-